

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült az Országos Bírósági Hivatal (OBH) I. emelet 111. számú helyiségében megtartott, a Szegedi Törvényszék elnöki állására benyújtott pályázat elbírálása tárgyában, 2020. szeptember 16. napján 10:00 órára kitűzött, és 10:37 órai kezdettel tartott meghallgatásról.

Jelen vannak:

Dr. Senyei György

OBH elnöke

Dr. Vida-Sós Tünde

pályázó

Barna Adrienn

jegyzőkönyvvezető

Dr. Senyei György köszönti a megjelentet. Megállapítja, hogy a Bírósági Közlöny 2020. évi 5. számában, 200.E/2020. (V.7.) OBHE határozattal a Szegedi Törvényszék elnöki állására kiírt pályázatra dr. Vida-Sós Tünde pályaművet nyújtott be.

Tájékoztatja a pályázót, hogy a bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény (a továbbiakban: Bszi.) 132. § (1) bekezdése előírja az OBH elnöke számára a pályázó meghallgatását. A meghallgatásról jegyzőkönyv készül, amelyet a Bszi. 77. § (4) bekezdésére figyelemmel a bíróságok központi honlapján közzé kell tenni.

Tájékoztatja továbbá a pályázót arról, hogy a pályázati rendszer átláthatóságának biztosítása érdekében – amennyiben ehhez a pályázó hozzájárul – a jegyzőkönyv mellett a pályázati anyagot is közzé kívánja tenni a központi honlapon azzal, hogy amennyiben a pályázó kéri, a pályázati anyag csak eredményes pályázat esetén kerül közzétételre. Tájékoztatja a pályázót arról is, hogy a meghallgatásról – a pályázó hozzájárulása esetén – hangfelvétel készül.

Dr. Vida-Sós Tünde

A pályázatom nyilvánosságra hozatalához, valamint a hangfelvétel készítéséhez hozzájárulok.

Dr. Senyei György

Fenntartja a pályázatát?

Dr. Vida-Sós Tünde

Fenntartom.

Dr. Senyei György

Szeretne valamit kiemelni a pályázatából, amit fontosnak tart?

Dr. Vida-Sós Tünde

Szeretném kiemelni, hogy a pályázat benyújtása óta, az ott megfogalmazott rövidtávú célok közül már megvalósult a Szegedi Törvényszék Büntető Kollégiuma kapcsán a tanácsok állandó összetételének a kialakítása. A tegnapi napon lépett hatályba a törvényszék büntető kollégiumának új ügyelosztási rendje, amely mélyreható változásokat jelent az eddigiekhez képest, részben a tanácsok összetételében, részben pedig a helyettesítési rend, illetve a kizárások kérésének a kezelésében egy pontosított szabályozás került rögzítésre. A kollégium véleményének a döntő többségét figyelembe vettem az ügyelosztási rend meghatározása során, bizonyos részekben azonban eltértem a kollégiumi véleménytől.

A másik dolog, amit szeretnék kiemelni - amit a pályázatomban is hangsúlyoztam, egyetértve, illetve abszolút követve és támogatva az OBH elnöke által megfogalmazottakat -, hogy a szakmai munka és a klasszikus bírói munka fontosságát előtérbe helyezve megkezdődött egy törvényszéki szintű és járásbírói bírókat támogató családjogi ítélkezést egységesítő szakmai munka. Felkértem a polgári ügyszakos csoportvezetőt arra, hogy a családjogi ítélkezést, mint a referáda döntő többségét kitevő ügýtípust tekintse át, az ítélkezés színvonalának az emelése érdekében a munkát kezdje meg, javaslatokat terjesszen elő. Az első megbeszélésre a múlt héten sor került.

Egy dolgot szeretnék még kiemelni: a téli fűtési időszak miatt a legsürgősebb felújítási, illetve fűtőkorszerűsítési munkákat, ami nélkülözhetetlen volt, megrendeltük, megkezdtek a Szeged, Széchenyi tér 4. szám alatti épületben. Továbbra is kérdés az épület

rekonstrukciója, különösen a bérelt épületek helyzetére.

Dr. Senyei György

Hogy értékeli a törvényszék személyi állományát, összetételét, akár a bírók, akár pedig az igazságügyi alkalmazottak, illetőleg a fizikai dolgozók körében?

Dr. Vida-Sós Tünde

A Szegedi Törvényszéken magasan képzett humánerőforrás van, nemcsak a bírók tekintetében, hanem az igazságügyi alkalmazottak tekintetében is. A bírók kapcsán azt tudom elmondani, hogy hivatástudó, hivatásukat szerető kollégák dolgoznak, akik abszolút a nyugodt és kiszámítható munkakörnyezetben történő munkavégzést és a szakmai munka elsődlegességének fontosságát támogatják. Ennek érdekében kezdeményezően lépnek fel. A szakmai kérdéseket jelzik, és ezeknek igyekezünk teret adni, hogy megfelelően meg tudjuk tárgyalni, és segítséget tudjunk nyújtani, azzal együtt, hogy a hosszú pertartamú ügyek befejezésének a fontosságával mindenki tisztában van. A nyári időszakban több hosszú pertartamú és öt éven túli ügy befejezésre került. Természetesen még nagyon sok munka és javítanivaló van ezen a területen. Én azt gondolom, hogy a kollégáink ezt a célt ismerik és mindent megtesznek azért, hogy minél hamarabb eredményeket is tudjunk felmutatni. Szeged egyetemi város, ezért magasan képzettek a bírósági ügyintézők, a titkárok is általában olyan körből kerülnek ki, ahol nemcsak a jogi diploma van meg, mint alkalmazási feltétel, hanem szakjogász képzéseket is végeznek. Célként megfogalmaztam a pályázatban, hogy racionalizálni kell a titkároknak és a bírósági ügyintézőknek a munkáját. Át kell tekinteni, hogy hol vannak szabad kapacitások, és olyan területekre kell átcsoportosítani, ahol valóban szükség van a munkájukra. Itt szeretném még a bírókra visszatérve azt elmondani, hogy megkezdődött a kirendelések áttekintése és racionalizálása. Megszüntettem egy járásbíró kirendelését, illetve egy teljes kirendelést részlegessé alakítottam át. Természetesen a kirendelések racionalizálása függ majd az esetlegesen kírásra kerülő bírói helyektől is, elsősorban a törvényszék büntető ügyszakában.

Dr. Senyei György

A racionalizálásnak különösen azért lehet szerepe, mert az öt éven túli ügyek problematikája érinti a Szegedi Törvényszéket is. Erre milyen konkrét elképzelése van?

Dr. Vida-Sós Tünde

Az OBH elnöke által elrendelt öt éven túli ügyek vizsgálata kapcsán valamennyi ügyet

áttekintettek a szakmai vezetők. Látszódik, hogy vannak olyan területek, ahol szakmai támogató munka szükséges, viszont van olyan terület is, ahol egyéb igazgatási intézkedést is tettem. Megindítottam egy fegyelmi eljárást, illetve az egyik bíróval szemben írásbeli figyelmeztetést szabtam ki a feltárt mulasztásokra tekintettel. A célt szem előtt tartva, hogy az öt éven túli ügyeket befejezzük a szoros ellenőrzés, a fokozott igazgatási ellenőrzések fenntartása, amelyek már számos ügyben elrendelésre kerültek továbbra is indokolt. Amit nagyon fontosnak tartok annak érdekében, hogy ezek az ügyek befejezésre kerüljenek - mert döntő többségében nem bírói mulasztásról van szó, ezt azért szeretném nagyon kihangsúlyozni -, hogy megadjuk azt a szakmai támogatást, ami az érintett bírák számára szükséges ahhoz, hogy minél hamarabb lezárják az ügyeket. Az első két dolgot, a fegyelmit, írásbeli figyelmeztetést csak azért említettem, mert a vizsgálat kapcsán erre fény derült és a nyáron ebben intézkedtem.

Dr. Senyei György

A feltárt hiányosságokra reagálni kell, ez teljes mértékben igaz.

Dr. Vida-Sós Tünde

Igen, de a szakmai támogatást tartom azért a legfontosabbnak e tekintetben.

Dr. Senyei György

Jelzi a pályázata is, de országos jelenséggént is ismert, a folyamatos - lényegében minden ügyszakot érintő - érkezéscsökkenés, amely a figyelmet fokozottan az elhúzódó, vagy elöregedett ügyekre tereli.

Dr. Vida-Sós Tünde

Igen, valóban az arányszámok emiatt romló tendenciát mutatnak. Tényszerűen a darabszámok egyébként csökkennek, de összességében a kép sajnos valóban a csökkenő ügyérkezés miatt még mindig nem kedvező. Céлом az, hogy az öt éven túli ügyeket minimálisra csökkentsük, sőt valamennyi befejeződjön. Ennek érdekében minden rendelkezésemre álló eszközt fogok használni.

Dr. Senyei György

Azt láttam, hogy magas támogatási arányt kapott a véleményező összbírói értekezleten. Minek tulajdonítja ezt? Mi a magyarázata ennek a kiemelkedő támogatásnak?

Dr. Vida-Sós Tünde

A Szegedi Járásbíróságot három éve vezetem. Mindig is abban hittem és azt a vezetői felfogást képviseltem, hogy a problémákat, a felmerülő kérdéseket a kollégákkal közösen átgondolva, az egy-egy megoldandó helyzetnek a miértjét elmagyarázva, és a szükséges vezetői intézkedéseknek az indokát elmondva vezessem a járásbíróságot. Én azt gondolom, hogy a kollégák ezt is visszajelezték, ezt a fajta vezetői attitűdöt. A magas támogatottságot annak tudom be, hogy a Szegedi Törvényszék bírái valóban szeretnék a klasszikus bírói értékek mentén történő munkavégzést folytatni, illetve ahhoz visszatérni. Én ezeket az értékeket képviseltem mindig is, ezt tudják rólam a kollégák. A hitelességet nagyon fontosnak tartom, és én azt gondolom, hogy bíznak abban, hogy ezek az értékek a vezetéssel megvalósíthatók azzal együtt, hogy azt gondolom, hogy ez egyszemélyben nem megvalósítható, ehhez közösen kell ezen az úton járni, közösen kell ezeket az értékeket újra megteremteni, és folytatni. Bíznak ebben a kollégák és az ő bizalmukat én nagyra értékelem.

Dr. Senyei György

Szeretne még egyebet kiemelni a pályázatából, amit nem érintettem kérdéssel?

Dr. Vida-Sós Tünde

Köszönöm szépen, nem.

Dr. Senyei György

Köszönöm, hogy részt vett a meghallgatáson.

Dr. Senyei György a meghallgatást befejezettnek nyilvánítja.

Jegyzőkönyv lezárva 10 óra 48 perckor.


Dr. Senyei György

OBH elnöke

Kmf.


Dr. Vida-Sós Tünde

pályázó


Barna Adrienn

jegyzőkönyvvezető